Verum est, quod posteaquam Clerus ad dependendas Cassae Fortificatoriae, et Fundo Religionario taxas adursus, motiva sua in contrarium iteratim repraesentasset, ac posteaquam magnae memoriae Leopoldus 2-us vigore Benignae Resolutionis, ddo 20-ae Aprilis 1790-via Consilii Regii Locumtenentialis intimatae, hoc onus cessare debere, imo, relate ad Episcopos sub Regimine Josephi 2-di Imperatoris nominatos, qui praeviam Obligationem Litteris suis collationalibus insertam habebant, quaestionem illam: num onus hoc porro quoque ferre debeant? ad proxima Regni Comitata relegendam declarasset, objectum hocce jam Anno 1790/1 in serie Gravaminum Regni pertractari coeperit, cum interim taxatio Cleri tam Secularis, quam Regularis, contra cardinales Statuum Regni praerogativas, continuata, et recentioribus temporibus, ex indefinita Quotta, ad expressam, relate ad Episcopos 10 et 20, relate ad capitula vero 5 et 10 procentualem Summa defixa, jam in permanens onus vergere videatur, tam justa est profecto hac in parte Statuum et Ordinum Regni sollicitudo, ut ejusdem hoc loco manifestationem, medelaeque quo-

ocius adferendae petitionem, inter praeferentes suas Obligationes reputent.

Clerus enim Hungariae praeterquam quod bona sua nobilitari jure nullis daciis aut praestationibus obnoxio, teneat, jam antecedaneis etiam temporibus, signanter Alberti Regis Decreti Articulo 19-no et Mathiae Decreti 3-tii Articulo 24-o ab omnibus taxis abusive inductis liber et immunis declaratur; memorata porro Augustissimi olim Leopoldi 2-di Resolutio, prae-vigens Quottae procentualis onus, utpote Legibus Regni minus conforme, continuari haud posse manifestavit; numerosae praeterea Leges Patriae irrefutabili serviunt argumento, de legalibus oneribus per Ecclesiasticos supportandis, semper cum influxu Regni fuisse determinatum, ut adeo Status et Ordines taxationem hanc, neque supremo juri Patronatus, quod Articulis 60-o 1715, et 23-io 1790/1 diserte circumscribitur, attribuire possint.

Accedit ad praemissa, quod cum non attentis Cleri Remonstrationibus, taxarum harum implementum indiscriminatum, ac severioribus etiam mediis procurandum intimetur, per id Personae Ecclesiasticae ad obligationem talem ineundam sint adactae, quae tanquam fundamentali Articulo 8-vo 1741 e diametro contraveniens, ex indole Constitutionis Regni, pro nulla haberi debet; quod denique Status et Ordines comitaliter congregati, intellecto cumprimis, recentissimorum, stantibus Regni Comitatis, ad Archi-Capitulum Strigoniense et Capitulum Quinque-Ecclesiense, dimissorum adursorum Intimatorum tenore, positive debeant manifestare, se ad nullum Legibus adversum seu transitorium seu certum et continuum Statui Ecclesiastico, etiamsi nefors cum assensu ejusdem injectum onus, salva legali sua immunitate, et constitutionalium suorum jurium securitate, accedere ullatenus posse.